
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 27 października 2009 r.

Nr posiedzenia: 91

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o nasiennictwie (druk senacki nr 674,
druki sejmowe nr 2312 i 2342).

2. Omówienie planu pracy nad ustawą budżetową na 2010 rok.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Henryk Górski,
Kazimierz Jaworski, Sławomir Kowalski, Jan Olech, Zdzisław Pupa, Eryk
Smulewicz, Grzegorz Wojciechowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Marian Zalewski,
− zastępca dyrektora w Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin

Wiesław Podyma,
− zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Legislacyjnego Marek

Adamczyk,
− główny specjalista ds. legislacji w Departamencie Prawno-

Legislacyjnym Małgorzata Chojnowska,
− Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa:

− zastępca głównego inspektora Dariusz Wiraszka,
− naczelnik Wydziału Nasiennictwa Krzysztof Smaczyński,

− Ministerstwo Finansów:
− starszy specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa

Wioletta Wolańska,
− Najwyższa Izba Kontroli:

− doradca prawny w Departamencie Ochrony Środowiska, Rolnictwa
i Zagospodarowania Przestrzennego Robert Kaczmarczyk,

− Krajowa Rada Izb Rolniczych:
− starszy specjalista w Biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych

Małgorzata Romanowska,
− Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego:

− wiceprezes Krzysztof Nowak,
− Związek Producentów Roślin Zbożowych,

− sekretarz związku Piotr Malicki,
− Krajowa Federacji Producentów Zbóż:

− dyrektor biura Joanna Leśniewska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Jakub
Zabielski.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marian Zalewski.

Ustawa ma na celu dostosowanie przepisów krajowego porządku prawnego do prawa
wspólnotowego przez wdrożenie postanowień dyrektywy Komisji 2008/62/WE z dnia 20 czerwca
2008 r. oraz dyrektywy Komisji 2009/74/WE z dnia 26 czerwca 2009 r. zmieniającej dyrektywy
Rady 66/401/EWG, 66/402/EWG, 2002/55/WE i 2002/57/WE w odniesieniu do botanicznych nazw
roślin, naukowych nazw innych organizmów oraz niektórych załączników do dyrektyw
66/401/EWG, 66/402/EWG i 2002/57/WE w związku z rozwojem wiedzy naukowej i technicznej
(Dz. Urz. WE L 166 z 27 czerwca 2009, str. 40).
Ustawa wprowadza pojęcia populacji miejscowej i odmiany dla zachowania bioróżnorodności roślin
rolniczych oraz określa ich tryb rejestracji i tryb wprowadzenia do obrotu. Materiał siewny odmiany
dla zachowania bioróżnorodności roślin rolniczych będzie można wytwarzać i wprowadzać do
obrotu w jej regionie pochodzenia. Ilość materiału siewnego odmiany dla zachowania
bioróżnorodności roślin rolniczych, jaka może zostać wprowadzona do obrotu, będzie określana
w drodze decyzji przez ministra właściwego do spraw rolnictwa.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na pewne nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów. Przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odniósł się negatywnie
do przedstawionych uwag.
W trakcie dyskusji senatorowie pytali, dlaczego maksymalna ilość materiału siewnego rzepaku,
jęczmienia, pszenicy, grochu, słoneczników, kukurydzy i ziemniaków wynosi 0,3% materiału
siewnego danego gatunku stosowanego rocznie na terenie kraju oraz 0,5% dla pozostałych
gatunków. Pytano również, jaki wpływ będzie miała ustawa na rozwój polskiego nasiennictwa.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, odpowiadając na pytania, stwierdził,
że wysokość wskaźnika wynika z analiz, jakie zostały przeprowadzone przez ekspertów w Unii
Europejskiej. Zaznaczył, że po dwóch latach od wdrożenia ustawy i zdobyciu przez Polskę pewnych
doświadczeń, będzie można dokonać zmiany wielkości wskaźników. Dodał, że Polska jest
szczególnym przykładem państwa w Europie Środkowej, gdzie dzięki rozdrobnionej gospodarce
rolnej niemal do czasów współczesnych zachowały się miejscowe formy roślin rolniczych. W banku
genów oprócz innych materiałów zostało zgromadzonych kilka tysięcy populacji miejscowych, które
zostały zebrane w czasie ekspansji terenowych, a które mogą zostać ponownie wykorzystane przez
zainteresowanych, chociażby w rolnictwie ekologicznym.
Senator Jerzy Chróścikowski zaproponował wprowadzenie poprawki do załącznika nr 2 ustawy,
polegającej na rozszerzeniu wykazu gatunków roślin uprawnych, których materiał siewny może
znajdować się w obrocie o cztery gatunki. Wniosek pozytywnie zaopiniowało Ministerstwo
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który komisja przyjęła w głosowaniu (9/0/0).
Komisja przyjęła ustawę wraz z poprawką (9/0/0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy.

Ad. 2 Przewodniczący komisji przedstawił harmonogram prac nad ustawą budżetową w Sejmie i Senacie
oraz poinformował, jakie części budżetowe oraz inne plany finansowe są przedmiotem pracy
komisji.
Poinformował senatorów o podziale poszczególnych części budżetowych między członków komisji.
Senatorowie przyjęli zaproponowany podział.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


